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Viite Lausuntopyyntö 22.8.2025

Aihe Harjavalta, Torttila, lausuntopyyntö Fortum Power and Heat Oy:n 
maakaapeloinnista 

Eltel on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Fortum Power and Heat Oy:n 
käynnistämästä suunnitelmasta rakentaa 110 kV:n sähkönsiirtoyhteys Harjavaltaan 
uuden datakeskusalueen ja Fingrid Oyj:n Harjavallan sähköaseman välille. Yhteys 
olisi tarkoitus toteuttaa maakaapeleilla, jotka sijoittuisivat Harjavallan kaupungin ja 
Nakkilan kunnan alueelle. Kaapelireitin pituus olisi noin 3 km. Eltel pyytää 
Satakunnan Museon kommenttia suunnitelluista maakaapelireiteistä. 
Maakaapelireitti sijoittuu Valtaväylältä aina Keisarintielle saakka.

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) suunnittelualueelle eteläosaan ei 
sijoitu kulttuuriympäristön tai maiseman arvoalueita. Sen sijaan suunnittelualueen 
pohjoisosa sijoittuu valtakunnallisesti merkittävään maisema-alueeseen, 
Kokemäenjokilaakson viljelymaisemat, sekä maakunnallisesti arvokkaalle maisema-
alueelle sekä kulttuuriympäristön alueelle, Kokemäenjoen kulttuurimaisema välillä 
Lammainen-Pirilä-Pirkkala-Torttila. Alueella sijaitsee lisäksi Kangasniemi- niminen 
tila, josta on todettu seuraavaa:

Jo 1500-luvulta Keisari-nimisenä tunnettu talo, jonka nykyinen kartanomainen 
päärakennus on runko-osaltaan 1850-luvulta. Rakennuksen keskiosa korotettiin 
kaksikerroksiseksi vuonna 1923 pihlavalaisen rakennusmestari Fährdin 
suunnitelman mukaan. Muistona talon historiasta on vanhassa kellarikivessä 
kaiverrus Henrik Henrikinpoika Keisari ja vuosiluku 1596. Päärakennuksen edessä 
on taiteilija Emil Cedercreutzin veistos ravikuningas Lohdutuksesta. Puistomaista 
pihapiiriä rajaa vanha pakarirakennus, jonka ulkoasu on 1900-luvun alkupuolelta. 
Maisemallisesti merkittäviä ovat vuonna 1900 valmistunut kivinavetta, tiilinen sikala- 
ja tallirakennus vuodelta 1919. Tilalle johtava kujanteen varrella on vanhoja puisia 
talousrakennuksia sekä omakotitaloja. Satakunnantien varrella on 1800-luvun 
talonpoikainen asuinrakennus ja vanha kivinavetta.
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Kohteita koskee suunnittelumääräys: 

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien 
arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista 
aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti 
muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus 
lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön 
suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja 
ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla 
vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.

Osayleiskaavassa eteläosa on osoitettu EJ/EN-au merkinnällä, jonka 
suunnittelumääräyksen mukaan alue on osoitettu jätteenkäsittelyalueeksi / 
energiahuollon alueeksi. Jätteenkäsittelyalue, jolla saa käsitellä, varastoida ja 
sijoittaa teollisuudessa syntyviä prosessikuonia. Jätteenkäsittelyalueen toiminnan 
päätyttyä alue muuttuu aurinkovoimatuotantoon tarkoitetuksi energiahuollon 
alueeksi. Alueelle saa tällöin toteuttaa aurinkovoimalaa varten tarpeellisia 
huoltoteitä sekä teknisiä laitteita ja verkostoja. Pohjoisosa on osoitettu Teollisuus- ja 
varastoalue, jolle saa sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai 
varastoivan laitoksen. Alueelle saadaan sijoittaa toimintaa, jota koskee EU-direktiivi 
vaarallisten aineiden aiheuttamien suuronnettomuuksien torjunnasta. 

Alueella on voimassa useita asemakaavoja, joissa suunnittelualueen eteläosa on 
osoitettu merkinnällä T-kem-1, Teollisuudessa syntyvien prosessikuonien 
varastointia palveleva korttelialue sekä Teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialue, jolle saa sijoittaa merkittävän vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai 
varastoivan laitoksen. Pysäköinti on järjestettävä tontin alueella. Autopaikkoja on 
varattava riittävä määrä työntekijöille ja vierailijoille. Pohjoisosassa on niin ikään 
teollisuuteen varattuja alueita, sekä asumiseen osoitettuja alueita. Rakennuksia tai 
tontteja ei osoitettu asemakaavatasolla suojeltavaksi. Asemakaavat pohjoisosassa 
ovat vuodelta 1985 ja rakennussuojelun osalta vanhentuneita. 

Alueella on inventoitu Tortin, Tolvin ja Kangasniemen tilat, joista Tortti on arvotettu 
luokkaan B, Tolvi ja Kangasniemi luokkaan A. Luokkaan A arvotetut rakennukset 
ovat  rakennushistoriallisesti ja maisemallisesti arvokkaita, luokkaan B 
rakennushistoriallisesti arvokkaat rakennukset.
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Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueella maakaapeli on esitetty toteutettavaksi jo varsin rakentuneelle 
alueelle. Kaivuureitit seuraavat lähes yksinomaan olemassa olevia teitä. 
Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä 
muinaisjäännöksiä. Museon näkemyksen mukaan rakentamisella ei ole vaikutuksia 
arkeologiseen kulttuuriperintöön ja hanke voidaan toteuttaa suunnitelman 
mukaisesti. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Alueen eteläosaan ei sijoitu rakennetun kulttuuriperinnön tai maiseman alueita, jotka 
tulisi huomioida maakaapeloinnissa. Sen sijaan pohjoisosa on maakunnallisesti 
merkittävä kulttuuriympäristö ja maisema-alue, sekä valtakunnallisesti merkittävä 
maisema-alue. Näillä alueilla kaivamisjälkien maisemointiin tulee kiinnittää 
huomiota. Kaivuutöihin tulee kiinnittää erityistä huomiota myös Tortin, Tolvin ja 
Kangasniemen tilojen läheisyydessä ja ennallistaa kaivausjäljet.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi Harjavallan kaupunki/kirjaamo
Nakkilan kunta/kunta, Seppo Saarimaa
Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Johanna Rinne
Satakuntaliitto/kirjaamo
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